令和２年９月２８日

FIoT コンソーシアム

生活環境分科会

会長 福田 伸子

主査 野村 健一

令和２年度 第２回生活環境分科会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当コンソーシアムの分科会

活動に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。下記要領にて、第２回分科会を開

催いたしますのでご出席のほどよろしくお願いいたします。

敬具
記

日時：２０２０年１０月１６日（金） １４：００～１６：３０

Web会議(Microsoft Teams) ※参加者に分科会より招待のメールをお送りします

テーマ：見守り技術の検討その２

予定議題（討論形式としますので概ねの予定時間です）

14：00～14：20 開会の挨拶：本日の進め方

        前回までの振り返り「見守り（介護福祉、住環境編、災害）」

14：20～15: 10 自己紹介（前回会議へのコメント、意見も含め）

15：10～15：20 休憩

15：20～16：00 話題提供

       ・見守りに関する事例紹介

・デジタルトランスフォーメーションおよびデータセキュリティの話題

16：00～16：20 意見交換

16：20～16：30 次回案内、事務連絡等

この回で、今後議論する内容を絞りたいと思います。1つに絞れない場合は、次回以降複数

のセッションをパラレルで開催するかもしれません。また、第3回開催までの間、テーマご

とにメールベースで議論することを検討しています。

【事務局】

国立研究開発法人 産業技術総合研究所・センシングシステム研究センター内

FIoT コンソーシアム 生活環境分科会 事務局

M-ssrc-fiot-seikatsu-ml@aist.go.jp

※現在参加者募集中

mailto:M-ssrc-fiot-seikatsu-ml@aist.go.jp

	令和２年９月２８日